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Mr. Bob Meyer
Director
BRAC Geatinghouse
1401Odk St
Roslyn VA 22209

Dear Mr. Meyer.

I respectfuUy request a written response from the Department of
Defense conceming the foUowing requests:

Detroit AIsenaPs milit:l1]'value score is significandy lower than Rock
Island~. Wb.,y,in light of this fact, has DoD recommended realigning
Rock Island~ TACOM activities to Detroit AIsenal?

There are cwrendy 1,129TACOM peLSonne1at Rock Island; however,
according to the DoD recommendation, only 646 TACOM positions wiD
move from Rock Island to Detroit What wiDhappen to the reJn3ining 583
positions?

I would appreciate your response by July 13,2005. Please provide a
control number for this request and do not hesitate to contact me if I can
provide further infonnation conceming this request

YOlm'sincerely,

Fmnk Ci1i11o
Director
Review & Analysis

-------
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DEFENSE LOGISTICS AGENCY 
HEADQUARTERS 

8725 JOHN J. UINGMAN ROAD 
FOR1 BELVMR. VIRGINIA 22060~6221 

July 12,2005 
0026 

MEMORANDUM FOR: Army BRAC Office 

SUBJECT: OSD BRAC Clearinghouse Tasker 0493C 

1.  In the letter attached to the OSD BRAC e-mail inquiry of July 8,2005 (attached), Mr. Cirillo 
asks two questions. 

a. Why are TACOM personnel being realigned from Rock Island to Detroit Arsenal 
even though Detroit Arsenal's military value (MV) score is lower than Rock Island's? 

TACOM personnel are being realigned from Rock Island to Detroit Arsenal as a 
result of an Army initiative to establish three life cycle centers of excellence. 
Upon the request by the Army and the direction of the Infrastructure Steering 
Group, the movement of TACOM's Inventory Control Pointhtegrated Materiel 
Management Center (ICPIIMMC) personnel from Rock Island to Detroit was 
incorporated into the S&S JCSG recommendation "Depot Level Reparable 
Procurement Management Consolidation" as noted on page 47 of the 2005 Base 
Closure and Realignment Report, Volume LX. 

b. What will happen to the 583 TACOM positions that will remain at Rock Island after 
the realignment to Detroit? 

The S&S JCSG recommendation only effects the positions directly associated 
with the ICPIIMMC operation as reported in the Army's certified response to 
the S&S data call received on May 5,2005. It does not address any other 
personnel, i.e. the 583 TACOM positions that will remain at Rock Island. 

2. I am hopeful that you will find this information helpful. Thank you for your interest in our 
effort in support of the 2005 Base Realignment and Closure effort. 

'(201, USAF 
Executive Secretary, 
Supply and Storage 

Joint Cross-Senice Group 

Coordination: S&S JCSG Army Rep 
S&S JCSG Data Team 
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Response to 0437

Question:
I respectfully request a written response from the Department of Defense concerning 
the following requests:

Detroit Arsenal’s military value score is significantly lower than Rock Island’s.  Why, in 
light of this fact, has DoD recommended realigning Rock Island’s TACOM activities to 
Detroit Arsenal?

There are currently 1,129 TACOM personnel at Rock Island; however, according to the 
DoD recommendation, only 646 TACOM positions will move from Rock Island to 
Detroit.  What will happen to the remaining 583 positions?

Answer:
Question

Detroit Arsenal’s military value score is significantly lower than Rock Island’s.  Why, in 
light of this fact, has DoD recommended realigning Rock Island’s TACOM activities to 
Detroit Arsenal?

Answer

TACOM personnel are being realigned from Rock Island to Detroit Arsenal as a result 
of an initiative to establish three life cycle centers of excellence.  At the direction of the 
Infrastructure Steering Group, the movement of TACOM’s Inventory Control 
Point/Integrated Materiel Management Center (ICP/IMMC) personnel from Rock Island 
to Detroit was incorporated into the Supply and Storage JCSG recommendation 
“Depot Level Reparable Procurement Management Consolidation.”

Question

 There are currently 1,129 TACOM personnel at Rock Island; however, according to 
the DoD recommendation, only 646 TACOM positions will move from Rock Island to 
Detroit.  What will happen to the remaining 583 positions?

Answer

BRAC 2005 - Query Response Manager 
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As required during the scenario data call process, the Army Materiel Command  
submitted certified data regarding the ICP/IMMC functions performed at Rock Island, 
IL.  The TACOM organization (a single organization/UIC) at Rock Island that performs 
these ICP/IMMC functions also performs integrally linked acquisition and supporting 
functions. Thus, this organization should be relocated in its entirety.  
 
The BRAC language for this recommendation states, "Realign Rock Island Arsenal by 
relocating the remaining integrated materiel management, user, and related support 
functions to Detroit Arsenal, MI."   It is the Army's contention that the BRAC language 
"... and related support functions.." includes the acquisition and other support functions 
performed by this organization and thus supports the relocation of the entire 
organization to Detroit Arsenal.

References:

Approved By: Date: 15-Jul-05
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